
1 

VU FILOLOGIJOS FAKULTETO  

SKANDINAVISTIKOS PROFESINĖS PRAKTIKOS  

TIKSLAI, UŽDUOTYS IR ATSISKAITYMO REIKALAVIMAI 

 

Profesinės skandinavistikos praktikos tikslas 

Praktikos tikslas – taikyti praktikoje studijų metu įgytas šias Skandinavistikos studijų programos 

ugdomas kompetencijas: 

1. Skandinavijos regiono kalbos, kultūros, istorijos ir visuomenės raidos ir aktualijų išmanymas; 

2. studijuojamos skandinavų kalbos kompetencija ir vertimo pradmenys, tarpkultūrinė komunikacinė 

kompetencija;   

3. analitiniai gebėjimai, socialiniai įgūdžiai (gebėjimas dirbti projektinį darbą, dalyvauti dalykinėse 

diskusijose), retoriniai gebėjimai, savarankiškumas, etikos supratimas, efektyvus laiko ir veiklos 

planavimas.  

 

Profesinės skandinavistikos praktikos užduotys* (numatomi rezultatai) 

1. taikyti studijuojamos skandinavų kalbos žinias praktikoje (verčiant tekstus, rengiant kultūrinius 

projektus, tvarkant korespondenciją, dalyvaujant verslo ar kitokio pobūdžio veiklos tarptautiniame 

bendradarbiavime); 

2. susipažinti su organizacijos ar įmonės, kurioje atliekama praktika, struktūra, tikslais, veikla bei 

teikiamomis paslaugomis; 

3. gilinti žinias apie Skandinavijos regiono politinius, ekonominius, kultūrinius ir socialinius 

ypatumus, ugdyti gebėjimą suprasti ir identifikuoti Skandinavijos šalių ir Lietuvos bendradarbiavimo 

galimybes akademinėje, kultūrinėje, politinėje ar ekonominėje sferoje; 

4. ugdyti gebėjimus dirbti komandoje, priimti sprendimus, lavinti socialinio bendravimo ir 

bendradarbiavimo kompetencijas; gerinti darbo tarpkultūrinėje ir daugiakalbėje aplinkoje įgūdžius. 

 

*Priimančioji institucija formuluoja konkrečias praktikos užduotis, nustato, kaip organizuojama 

veikla darbo vietoje ir savarankiškas darbas. 

 

Atsiskaitymas už profesinę skandinavistikos praktiką 

Atsiskaitydamas už atliktą profesinę praktiką, studentas pateikia Fakulteto praktikos vadovui: 

1. išsamią ataskaitą, kurią sudaro: 

1.1. informacija apie praktikos instituciją; 

1.2. savo veiklos praktikos metu aprašymas (detalus atliktų užduočių, jų rezultatų ir 

atsakomybės aprašymas); 

1.3. studento įsivertinimas (apimantis savo indėlio į institucijos veiklą apmąstymą bei 

analizę). 

2. Institucijos praktikos vadovo atsiliepimą apie studento darbą (su įvertinimu). 

 


